eis in publico aperte prediximus, audientiam nullatenus dedissemus,

ob tui tamen, qui recumbens infra claustrum apostolici pectoris

habes in nobis quicquid in patre devotus filius promeretur, conside-

rationem precaminum et honorem benigne recepimus, et verba

propositionis eorum pleno collegimus intellectu. Et quoniam

eorum procuratoria seu mandata, que tunc coram nobis producere

curaverunt, queque vidimus, ac videri [129] et examinari per

fratres nostros fecimus dihgenter, nedum insufficientia ad ea que

hujusmodi negotii quaHtas et prosecutio requirebat, immo nulla et

injuriosa etiam comprobantur, super eodem negotio inter nos et

illos apertio voluntatis nostre non potuit cum utilitate vel saltem

honestate seu decentia exponi. Ad hec, quia premissa, que per

te de prudentie regahs commendanda industria in negotio ipso

sunt habita, et regium decorem prospiciunt, et in nostri ac Ecclesie

apostoHceque Sedis honoris et favoris augmentum provemsse

conspicimus, tuam ex hiis celsitudinem laudibus extollentes, tibi

multiphcium proinde rependimus commercia gratiarum, sperantes

in Domino quod ipse, qui dictum negotium pro sua Ecclesia prospere

cepit dirigere, sic illud ad fehcem exitum sua clementi benignitate

perducet quod eadem Ecclesia suum inde votivum consequetur

intentum, dictique Veneti de sua maUtiosa insania non poterunt

gloriari. Insuper dilecto fdio fratri Guillelmo Petri de Godino,

ordinis Predicatorum, magistro in theologia, capellano nostro,

latori presentium, quem premissa ad tuam presentiam destinamus,

super hiis que circa ea ex parte nostra tibi duxerit exponenda

fidem veHs plenariam adhibere. Datum in prioratu de GrauseUo

propre Malausanam, Vasionensis dyocesis, xv kalendas novembris,

pontificatus nostri anno quarto.

LlTTERA^ EJUSDEM PAPAE DIRECTA REGI FrANCORUM AD INSTAN-

TiAM magistri Hospitalis Jerusalem pro subsidio Terrae

Sanctae, — Le Groseau, 27 octobre 1309 (a).

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo filio

Philippo, regi Francorum illustri, salutem et apostolicam bene-

a) Anno 1308 (sic), Bal.

1. Piece non retrouvee.
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dictionem. In eternitates perpetuac, ubi fures non effodiunt nec

furantur, ubi erugo nec tinea demolitur, thesaurizare, dilectissime

fili, incomparabiles tibi thesauros indeficienri30]tis beatitudinis

cupimus ; ut sicut in orbe terrarum latius diffunduntur tui culmina

principatus, sceptrumque prepotens regni tui stabihus clementie